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§ 166
Hanke / Perusopetuksen uimataidon opetuksen vahvistaminen

LAPDno-2025-1004

Valmistelija / lisätiedot:

Niko Savinainen, Liikunta- ja nuorisotoimenpäällikkö, niko.savinainen@lapua.fi
Carita Jussinmäki, Opetuspäällikkö, carita.jussinmaki@lapua.fi
Mika Kamunen, Sivistys- ja hyvinvointijohtaja, mika.kamunen@lapua.fi

Liitteet
1 Liite_1_Alajarven_sivistyslautakunta_04_12_2025_53_Hankeavustushak.pdf

Opetus-​ ja kulttuuriministeriö (OKM) on julistanut haettavaksi hankeavustuksen 
perusopetuksen uimataidon opetuksen vahvistamiseen ajalle 1.12.2025–31.7.2027. 
Hakuaika päättyi 30.10.2025 klo 16.15.

Hankehakemus ja ohje oheismateriaalina.

Hankkeen kuvaus

Suomen Uimaopetus-​ ja Hengenpelastusliiton (SUH) vuonna 2022 toteuttama selvitys 
osoitti,​ että kuudesluokkalaisten uimataito on heikentynyt merkittävästi. 
Valtakunnallisesti uimataitoisten osuus laski 76 prosentista 55 prosenttiin vuosina 
2016–2022. Lapualla,​ Alajärvellä ja Vimpelissä syksyllä 2025 tehty koulukohtainen 
kartoitus osoitti,​ että opettajat kokevat epävarmuutta uimaopetustaidoissaan ja 
kaipaavat ammattimaista tukea.

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa perusopetuksen uimataitoa ja 
vesiturvallisuustaitoja kaikilla vuosiluokilla (1.–9. lk) Lapuan,​ Alajärven ja Vimpelin 
yhteistyöhankkeena. Erityistä tukea tarjotaan heikon uimataidon omaaville,​ 
maahanmuuttajataustaisille ja erityistä tukea tarvitseville oppilaille.

Tavoitteena on nostaa uimataitoisten 6.-​luokkalaisten osuus 55 prosentista 70 
prosenttiin sekä vahvistaa henkilöstön osaamista ja luoda pysyvä keskitetty 
uimaopetuksen koordinointimalli.

Hanke toteutetaan kolmen kunnan yhteistyöhankkeena,​ jossa Lapua toimii 
koordinaattorina. Keskeiset toimenpiteet:

Koordinoivan uimaopettajan (1,​0 htv) palkkaaminen vastaamaan käytännön 
opetuksesta,​ kehittämisestä ja koordinaatiosta
Keskitetyn toimintamallin kehittäminen (allasvaraukset,​ kuljetukset,​ opetusajat)
Henkilöstökoulutus yhteistyössä SUH:n kanssa (lähikoulutukset,​ verkkokoulutus,​ 
räätälöity uimaopettajakurssi)
Opetussuunnitelmatyö ja vesipätevyystavoitteiden integrointi
Systemaattinen seuranta ja arviointi
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Hanke hyödyntää Lapuan ja Alajärven uimahalleja optimaalisesti ja tuottaa kattavan 
materiaalipankin (tuntisuunnitelmat,​ opetusvideot,​ turvallisuusohjeet,​ 
arviointityökalut).

Rahoitus ja kustannusrakenne

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 120.000 euroa,​ josta haetaan OKM:n avustusta 
96.000 euroa (80 %). Kuntien omarahoitusosuus on 24.000 euroa,​ joka jakautuu 
alustavasti:

Lapuan kaupunki: 12.000 euroa
Alajärven kaupunki: 8.000 euroa
Vimpelin kunta: 4.000 euroa

Lapuan omarahoitusosuus on varattu vuosien 2026–2027 talousarvioihin.

Kustannusrakenne:

Henkilöstökulut: 75.000 € (koordinoiva uimaopettaja,​ 1,​0 htv,​ 20 kk)
Aineet,​ tarvikkeet ja tavarat: 8.000 € (turvallisuus-​ ja opetusmateriaali)
Palvelujen ostot: 25.000 € (SUH:n koulutukset,​ konsultointi,​ ulkoinen arviointi)
Muut kulut: 12.000 € (matkakulut,​ viestintä,​ ohjausryhmä)

Hankkeen vaikutukset

Hankkeella parannetaan merkittävästi oppilaiden uimataitoja ja vesiturvallisuutta. 
Henkilöstön ammatillinen osaaminen vahvistuu ja kuntien välinen yhteistyö syvenee. 
Kehitetty malli on suunniteltu juurrutettavaksi pysyväksi osaksi kuntien uimaopetusta. 
Arvioitu vuosikustannus hankkeen jälkeen on noin 30.000–40.000 euroa jaettuna 
kolmen kunnan kesken.

Aikataulu

Hakemus jätetty: 30.10.2025 klo 16.15 mennessä
Hankkeen toteutus: 1.12.2025–31.7.2027
Päätökset: arviolta neljä (4) viikkoa hakuajan päättymisestä

Yhteistyökumppanit ja sopimusasiat

Hanketta toteuttavat yhdessä Lapuan kaupunki (koordinaattori),​ Alajärven kaupunki ja 
Vimpelin kunta. Asiantuntijatukea tarjoaa Suomen Uimaopetus-​ ja 
Hengenpelastusliitto (SUH).

Alajärven kaupungin sivistyslautakunta on hyväksynyt hankehakemuksen 
kokouksessaan 4.12.2025. Pöytäkirjanote liitteenä.

Vimpelin kunnan omarahoitusosuudesta käydään tarkempi keskustelu myöhemmin.

Mikäli avustus myönnetään,​ Lapuan kaupunki tekee yhteistyösopimukset Alajärven 
kaupungin ja Vimpelin kunnan kanssa hankkeen toteuttamisesta ja kustannusten 
jakautumisesta.

 

Ehdotus
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Esittelijä: Mika Kamunen,​ Sivistys-​ ja hyvinvointijohtaja

Sivistyslautakunta:

merkitsee Lapuan kaupungin hankehaun perusopetuksen uimataidon 
opetuksen vahvistamiseen kolmen kunnan (Lapua,​ Alajärvi,​ Vimpeli) 
yhteistyöhankkeena ajalle 1.12.2025–31.7.2027 tiedokseen
päättää sitoutua omarahoitusosuuteen,​ joka on varattu vuosien 2026–2027 
talousarvioihin
valtuuttaa sivistys-​ ja hyvinvointijohtajan allekirjoittamaan hakemuksen ja 
tekemään tarvittavat yhteistyösopimukset Alajärven kaupungin ja Vimpelin 
kunnan kanssa
toimittaa päätöksen edelleen tiedoksi hyvinvointilautakunnalle

Päätös
Sivistys-​ ja hyvinvointijohtaja teki muutetun esityksen,​ jossa päätösehdotukseen 
lisätään kohta 5:

5. Sivistyslautakunta toteaa,​ että hankehakuun on tullut Opetus-​ ja 
kulttuuriministeriön päätös 10.12.2025. Myönnetty avustussumma on 25.000 euroa. 
Sivistyslautakunta valtuuttaa sivistys-​ ja hyvinvointijohtajan käymään keskustelun 
hankkeen sisällöstä ja toteutuksesta yhteistyökumppaneiden kanssa.

Sivistyslautakunta:

1. Merkitsi Lapuan kaupungin hankehaun perusopetuksen uimataidon opetuksen 
vahvistamiseen kolmen kunnan (Lapua,​ Alajärvi,​ Vimpeli) yhteistyöhankkeena ajalle 
1.12.2025–31.7.2027 tiedokseen.

2. Päätti sitoutua omarahoitusosuuteen,​ joka on varattu vuosien 2026–2027 
talousarvioihin.

3. Valtuutti sivistys-​ ja hyvinvointijohtajan allekirjoittamaan hakemuksen ja tekemään 
tarvittavat yhteistyösopimukset Alajärven kaupungin ja Vimpelin kunnan kanssa.

4. Toimittaa päätöksen edelleen tiedoksi hyvinvointilautakunnalle.

5. Totesi,​ että hankehakuun on tullut Opetus-​ ja kulttuuriministeriön päätös 
10.12.2025. Myönnetty avustussumma on 25.000 euroa. Sivistyslautakunta valtuutti 
sivistys-​ ja hyvinvointijohtajan käymään keskustelun hankkeen sisällöstä ja 
toteutuksesta yhteistyökumppaneiden kanssa.
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Lapuan kaupungin verkkosivuilla 15.12.2025

Otteen oikeaksi todistaa Lapualla 15.12.2025

Tiina Lassila
Hallintosihteeri

Tiedoksianto asianosaiselle
Lähetetty sähköpostilla 15.12.2025
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Oikaisuvaatimus
§166

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen),​ sekä
kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Lapuan kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä 
päivänä ennen kirjaamon aukiolojan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä.

Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä,​ 
kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen:

Viranomainen,​ jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Lapuan kaupungin sivistyslautakunta

Valtuustontie 8,​ 62100 Lapua

Sähköpostiosoite: kirjaamo@lapua.fi

Puhelinnumero: 06 438 4111

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

päätös,​ johon haetaan oikaisua
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miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
millä perusteellä oikaisua vaaditaan

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimus voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,​ 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää kirjaamosta.
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